Gebeco

Reisen, die begeistern.

@ Termin 15.10. ohne Einzelzimmeraufpreis (begrenztes Kontingent)

@ Malvasia-Wein auf Salina

@ Wanderung zum Aussichtspunkt Sciara del Fuoco

Liparische Inseln — unbeschwert durch das Lavaland

8-Tage-Erlebnisreise

Wie ware es mit dem brodelnden Stromboli, dem quirligen Lipari oder der griinen
Insel Salina? Von Lipari und Stromboli aus entdecken wir die Welt der Vulkane bei
Bootsausfliigen, Wanderungen, Spaziergangen oder gemutlich bei einem Caffe,

Cappuccino oder Gelato.

1. Tag: Anreise nach Catania

Heute beginnt lhre Reise auf die Lipari-
schen Inseln! Sie fliegen nach Catania
und fahren nach Milazzo (130 km).

Von Milazzo setzen wir mit der Fahre
nach Lipari Gber. Am Abend heit uns
unsere Reiseleitung bei einem Begri-
Bungsgetrank willkommen. Bei einem
gemeinsamen Abendessen lernen wir uns
kennen. (A)

2. Tag: Lipari und Vulcano

Lipari ist die groBte Insel des Archi-
pels — bunte Steine, atemberaubende
Schluchten, Bimsteinbriiche und Stran-
de mit wunderschénen Buchten. Fiir
die Naturliebhaber und Fotofreunde
eine pure Freude! Bei einer Rundfahrt
erhalten wir von unserer Reiseleitung
viele Informationen Uber die sieben
Inseln und insbesondere Uber Lipari. Am
Nachmittag fahren wir nach Vulcano,
der drittgroBten und sudlichsten der
Liparischen Inseln. Hier unternehmen wir
eine kleine Rundfahrt tber die Insel und
umrunden den Kegel (der Aufstieg ist zur

Zeit untersagt). Vom Hafen aus halten
wir an den schdnsten Aussichtspunkten

um die besten Ausblicke zu fotografieren.

Von weitem sehen wir die Dunstwolken
und die Schwefelddampfe, die aus dem
Kegel austreten. Wir sehen auch die
+Aque Calde”, heiBe Quellen, die aus
dem Meer emporsteigen. AnschlieBend
haben wir noch Zeit fr einen Espresso
oder ein Gelato, bevor wir zurtick nach
Lipari fahren. 25 km (F)

3. Tag: Griine Insel Salina

Heute fahren wir auf die smaragdgrine
Insel Salina. Diese ruhige Insel wacht
langsam aus ihrem touristischen Dorn-
roschenschlaf auf und bleibt trotzdem
einzigartig. Sie ist fur ihren Kapern- und
Weinbau, insbesondere der Rebsorte
Malvasia, bekannt. Gemeinsam erkunden
wir die Umgebung und machen Halt
bei einem Winzer. Bei einer Kostprobe
des suBlichen Dessertweins erzahlt uns
der Winzer einiges Uber diese besondere
Rebsorte. Am Nachmittag spazieren wir
durch das vertrdumte Fischerdorf Malfa

und den Hafen Santa Marina. Wenn
Sie Lust haben, machen Sie doch einen
kleinen Abstecher nach Lingua, wo einst
die Salinen der Insel den Namen gaben.
20 km (F, A)

4. Tag: Von Lipari nach Stromboli
Beginnen Sie lhren Tag ganz entspannt:
Der Vormittag steht Ihnen zur freien Ver-
figung. Wofir entscheiden Sie sich? Ein
wenig durch die StraBen von Lipari Stadt
flanieren und vielleicht schon die ersten
Souvenirs kaufen? Uber dem Ort thront
der alles Uberragende Burgberg. Hier
befand sich in der Antike die Akropolis,
die im Mittelalter von einer Burg und
einer Festung abgel6st wurde. GenieBen
Sie noch einmal die Aussicht Gber den
Hafen und die Stadt. Oder haben Sie
Lust eine typische Granita zu kosten?
AnschlieBend nehmen wir die Fahre in
Richtung Stromboli. Das Abendessen
genieBen wir in einer typischen Trattoria
auf Stromboli. (F, A)

2350055 - Stand: 10.12.2025
Glltig ab 01.01.26



5. Tag: Sciara del Fuoco

Am Morgen wandern wir am Vulkanhang
bis zum Aussichtspunkt der Sciara del
Fuoco auf etwa 400 Metern Hohe.
Lassen wir uns beeindrucken von dem
Ausblick auf die Urgewalt des Vulkans.
Danach haben wir uns einen kleinen
Imbiss verdient und genieBen diesen in
entspannter Atmosphare im Hotel. Der
restliche Nachmittag steht lhnen zur
freien Verfigung. Vielleicht genieBen Sie
das azurblaue Meer vor Augen bei einem
kihlen Getrank, denn auch das ist dolce
Vita. (F, I, A)

6. Tag: Mochten Sie mit nach
Ginostra?

Heute haben Sie die Wahl: Bleiben Sie
im Hotel, entspannen Sie am Strand
oder besuchen Sie den nahegelegen

Ort in Eigenregie. Fur die zweite Halfte
des Tages bieten wir Ihnen unseren
optionalen, halbtagigen Ausflug an.

Am spateren Nachmittag fahren wir
gemeinsam mit dem Boot nach Ginostra
am anderen Ende der Insel. Wer mochte,
unternimmt hier einen Spaziergang durch
die entlang der Kuste und wirft einen
Blick auf das kleine Dorf, in dem Esel
das einzig geeignete Transportmittel sind.
Bei Sonnenuntergang genieBen wir vom
Boot aus eine einmalige Sicht auf den
brodelnden Riesen. Wir erleben ein ein-
zigartiges Naturschauspiel aus gliihenden
Lavafontdnen und Donnergehabe. (F)

7. Tag: Zuriick nach Sizilien
Willkommen zurlck auf Sizilien. Un-
ser Weg fuhrt uns von Milazzo nach
Taormina, eine der schonsten Stadte
im Mittelmeer. Hier besichtigen wir
das griechisch-romische Theater und
genieBen einen einzigartigen Blick auf
das blaue Meer und den meist schneeb-
deckten Atna. Bei einem Eis lassen wir
die Stimmung der Stadt auf uns wirken.
Am spaten Nachmittag erreichen wir
Catania. Der Nachmittag steht Ihnen zur
freien Verfugung. Vielleicht méchten
Sie ja noch ein typisches Andenken fur
Zuhause erwerben? Dann ist nun der
ideale Zeitpunkt — die Einkaufsmeile von
Catania ladt Sie dazu ein. 130 km (F)

8. Tag: Heimreise

Sie fahren zum Flughafen von Catania
und fliegen zurick nach Deutschland

— mit unvergesslichen Eindrticken im
Gepack. Sie haben sich fur einige Tage
Urlaub danach entschieden? Dann wiin-
schen wir Ihnen einen schénen Urlaub. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmanderun-
gen bleiben ausdricklich vorbehalten.

(F=Frihstlck, I=Imbiss, A=Abendessen)
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Liparische Inseln — unbeschwert durch das Lava-

land

8-Tage-Erlebnisreise ab € 1.945 / ab € 1.585*

Termine und Preise 2026 in €

Termine/Saison
09.04.-16.04.26 K
23.04.-30.04.26 K
30.04.-07.05.26 K
07.05.-14.05.26 K
14.05.-21.05.26 K
21.05.-28.05.26 K
28.05.-04.06.26 K
04.06.-11.06.26 K
18.06.-25.06.26 K
27.08.-03.09.26 K
10.09.-17.09.26 K
17.09.-24.09.26 K
24.09.-01.10.26 K
01.10.-08.10.26 K
08.10.-15.10.26 K
15.10.-22.10.26 K
08.04.-15.04.27
22.04.-29.04.27
29.04.-06.05.27
06.05.-13.05.27
13.05.-20.05.27
20.05.-27.05.27
27.05.-03.06.27
03.06.-10.06.27
17.06.-24.06.27
26.08.-02.09.27
09.09.-16.09.27
16.09.-23.09.27
23.09.-30.09.27
30.09.-07.10.27
07.10.-14.10.27
14.10.-21.10.27

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Miinchen (ggf. zzgl. Flugaufpreis).

LH
2.165
2.195
2.195
2.195
2.195
2.295
2.295
2.295
2.295
2.295
2.195
2.195
2.195
2.175
2.175
1.945

R 2350055

E Teilnehmer

1.825
1.855
1.835
1.835
1.835
1.935
1.935
1.935
1.935
1.935
1.835
1.835
1.835
1.835
1.835

1.585
Vormerktermin

Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin

Vormerktermin

min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8
min 8

min 6

Die Angabe “Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gaste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgefiihrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht
werden, kann die Reise nicht stattfinden.

K Bei diesen Reiseterminen handelt es sich um Kleingruppenreisen.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in € (begrenztes Kontingent)
EZ

09.04.-21.05.26 275

28.05.-27.08.26 295

10.09.-24.09.26 275

01.10.-08.10.26 245

Aufpreis Doppelzimmer zur Alleinbenutzung in €
DA

09.04.-21.05.26 315

28.05.-27.08.26 365

10.09.-15.10.26 315

Im Reisepreis inbegriffen

® Zug zum Flug 1. Klasse*

@ Flige mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-
Class ab/bis Munchen bis/ab Catania (ggf. zzgl.
Flugaufpreis)*

@ Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebthren*

® Rundreise/Ausfliige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus
mit Klimaanlage

@ Transfers am An- und Abreisetag*

@ Boots- und Fahrfahrten laut Programm

@ 7 Hotelubernachtungen (Bad oder Dusche/WC) inkl. lokale
Steuern

@ 7x Frihstlck, 1x Mittagsimbiss, 4x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverstandlich

@ Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
an den Tagen mit Ausflugsprogramm

Panorama-Tour auf Vulcano

Fischerdorf Malfa auf Salina

Griechisches Theater von Taormina

Kostprobe des Malvasia-Weins

Alle Eintrittsgelder

Reiseliteratur zur Auswahl
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Mehr genieBen TA 2350055..

Teilnehmerzahl mind. 6 Personen. Preis p. P.
@ Ginostra (6. Tag)!

€69 10
1 halbtagig
lhre Hotels
Ort Nachte/Hotel Landeskat.
Lipari 3 Aktea oder Bougainville stk
Stromboli 3 Villaggio Stromboli dohok
Catania 1 Agathae dokk

Mehr Urlaub danach
Von uns fur Sie ausgewdhlte Hotels finden Sie unter
www.gebeco.de/2350055
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https://www.gebeco.de/2350055

