



- Termin 15.10. ohne Einzelzimmeraufpreis (begrenztes Kontingent)
- Malvasia-Wein auf Salina
- Wanderung zum Aussichtspunkt Sciara del Fuoco

Liparische Inseln – unbeschwert durch das Lavaland 8-Tage-Erlebnisreise

Wie wäre es mit dem brodelnden Stromboli, dem quirligen Lipari oder der grünen Insel Salina? Von Lipari und Stromboli aus entdecken wir die Welt der Vulkane bei Bootsausflügen, Wanderungen, Spaziergängen oder gemütlich bei einem Caffè, Cappuccino oder Gelato.

1. Tag: Anreise nach Catania

Heute beginnt Ihre Reise auf die Liparischen Inseln! Sie fliegen nach Catania und fahren nach Milazzo (130 km). Von Milazzo setzen wir mit der Fähre nach Lipari über. Am Abend heißt uns unsere Reiseleitung bei einem Begrüßungsgetränk willkommen. Bei einem gemeinsamen Abendessen lernen wir uns kennen. (A)

2. Tag: Lipari und Vulcano

Lipari ist die größte Insel des Archipels – bunte Steine, atemberaubende Schluchten, Bimsteinbrüche und Strände mit wunderschönen Bucht. Für die Naturliebhaber und Fotofreunde eine pure Freude! Bei einer Rundfahrt erhalten wir von unserer Reiseleitung viele Informationen über die sieben Inseln und insbesondere über Lipari. Am Nachmittag fahren wir nach Vulcano, der drittgrößten und südlichsten der Liparischen Inseln. Hier unternehmen wir eine kleine Rundfahrt über die Insel und umrunden den Kegel (der Aufstieg ist zur

Zeit untersagt). Vom Hafen aus halten wir an den schönsten Aussichtspunkten um die besten Ausblicke zu fotografieren. Von weitem sehen wir die Dunstwolken und die Schwefeldämpfe, die aus dem Kegel austreten. Wir sehen auch die „Aque Calde“, heiße Quellen, die aus dem Meer emporsteigen. Anschließend haben wir noch Zeit für einen Espresso oder ein Gelato, bevor wir zurück nach Lipari fahren. 25 km (F)

3. Tag: Grüne Insel Salina

Heute fahren wir auf die smaragdgrüne Insel Salina. Diese ruhige Insel wacht langsam aus ihrem touristischen Dornröschenschlaf auf und bleibt trotzdem einzigartig. Sie ist für ihren Kapern- und Weinbau, insbesondere der Rebsorte Malvasia, bekannt. Gemeinsam erkunden wir die Umgebung und machen Halt bei einem Winzer. Bei einer Kostprobe des süßlichen Dessertweins erzählt uns der Winzer einiges über diese besondere Rebsorte. Am Nachmittag spazieren wir durch das verträumte Fischerdorf Malfa

und den Hafen Santa Marina. Wenn Sie Lust haben, machen Sie doch einen kleinen Abstecher nach Lingua, wo einst die Salinen der Insel den Namen gaben. 20 km (F, A)

4. Tag: Von Lipari nach Stromboli

Beginnen Sie Ihren Tag ganz entspannt: Der Vormittag steht Ihnen zur freien Verfügung. Wofür entscheiden Sie sich? Ein wenig durch die Straßen von Lipari Stadt flanieren und vielleicht schon die ersten Souvenirs kaufen? Über dem Ort thront der alles überragende Burgberg. Hier befand sich in der Antike die Akropolis, die im Mittelalter von einer Burg und einer Festung abgelöst wurde. Genießen Sie noch einmal die Aussicht über den Hafen und die Stadt. Oder haben Sie Lust eine typische Granita zu kosten? Anschließend nehmen wir die Fähre in Richtung Stromboli. Das Abendessen genießen wir in einer typischen Trattoria auf Stromboli. (F, A)

5. Tag: Sciara del Fuoco

Am Morgen wandern wir am Vulkanhang bis zum Aussichtspunkt der Sciara del Fuoco auf etwa 400 Metern Höhe. Lassen wir uns beeindrucken von dem Ausblick auf die Urgewalt des Vulkans. Danach haben wir uns einen kleinen Imbiss verdient und genießen diesen in entspannter Atmosphäre im Hotel. Der restliche Nachmittag steht Ihnen zur freien Verfügung. Vielleicht genießen Sie das azurblaue Meer vor Augen bei einem kühlen Getränk, denn auch das ist dolce Vita. (F, I, A)

6. Tag: Möchten Sie mit nach Ginostra?

Heute haben Sie die Wahl: Bleiben Sie im Hotel, entspannen Sie am Strand oder besuchen Sie den nahegelegenen Ort in Eigenregie. Für die zweite Hälfte des Tages bieten wir Ihnen unseren optionalen, halbtägigen Ausflug an. Am späteren Nachmittag fahren wir gemeinsam mit dem Boot nach Ginostra am anderen Ende der Insel. Wer möchte, unternimmt hier einen Spaziergang durch die entlang der Küste und wirft einen Blick auf das kleine Dorf, in dem Esel das einzige geeignete Transportmittel sind. Bei Sonnenuntergang genießen wir vom Boot aus eine einmalige Sicht auf den brodelnden Riesen. Wir erleben ein einzigartiges Naturschauspiel aus glühenden Lavafontänen und Donnergehebe. (F)

7. Tag: Zurück nach Sizilien

Willkommen zurück auf Sizilien. Unser Weg führt uns von Milazzo nach Taormina, eine der schönsten Städte im Mittelmeer. Hier besichtigen wir das griechisch-römische Theater und genießen einen einzigartigen Blick auf das blaue Meer und den meist schneedeckten Ätna. Bei einem Eis lassen wir die Stimmung der Stadt auf uns wirken. Am späten Nachmittag erreichen wir Catania. Der Nachmittag steht Ihnen zur freien Verfügung. Vielleicht möchten Sie ja noch ein typisches Andenken für Zuhause erwerben? Dann ist nun der ideale Zeitpunkt – die Einkaufsmeile von Catania lädt Sie dazu ein. 130 km (F)

8. Tag: Heimreise

Sie fahren zum Flughafen von Catania und fliegen zurück nach Deutschland – mit unvergesslichen Eindrücken im Gepäck. Sie haben sich für einige Tage Urlaub danach entschieden? Dann wünschen wir Ihnen einen schönen Urlaub. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

(F=Frühstück, I=Imbiss, A=Abendessen)

Liparische Inseln – unbeschwert durch das Lavaland

8-Tage-Erlebnisreise ab € 1.945 / ab € 1.585*

Termine und Preise 2026 in €

R 2350055

Termine/Saison	LH	E	Teilnehmer
09.04.-16.04.26 K	2.165	1.825	min 8
23.04.-30.04.26 K	2.195	1.855	min 8
30.04.-07.05.26 K	2.195	1.835	min 8
07.05.-14.05.26 K	2.195	1.835	min 8
14.05.-21.05.26 K	2.195	1.835	min 8
21.05.-28.05.26 K	2.295	1.935	min 8
28.05.-04.06.26 K	2.295	1.935	min 8
04.06.-11.06.26 K	2.295	1.935	min 8
18.06.-25.06.26 K	2.295	1.935	min 8
27.08.-03.09.26 K	2.295	1.935	min 8
10.09.-17.09.26 K	2.195	1.835	min 8
17.09.-24.09.26 K	2.195	1.835	min 8
24.09.-01.10.26 K	2.195	1.835	min 8
01.10.-08.10.26 K	2.175	1.835	min 8
08.10.-15.10.26 K	2.175	1.835	min 8
15.10.-22.10.26 K	1.945	1.585	min 6
	Vormerktermin		
08.04.-15.04.27	Vormerktermin		
22.04.-29.04.27	Vormerktermin		
29.04.-06.05.27	Vormerktermin		
06.05.-13.05.27	Vormerktermin		
13.05.-20.05.27	Vormerktermin		
20.05.-27.05.27	Vormerktermin		
27.05.-03.06.27	Vormerktermin		
03.06.-10.06.27	Vormerktermin		
17.06.-24.06.27	Vormerktermin		
26.08.-02.09.27	Vormerktermin		
09.09.-16.09.27	Vormerktermin		
16.09.-23.09.27	Vormerktermin		
23.09.-30.09.27	Vormerktermin		
30.09.-07.10.27	Vormerktermin		
07.10.-14.10.27	Vormerktermin		
14.10.-21.10.27	Vormerktermin		

Die Angabe "Teilnehmer"(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gäste mindestens gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgeführt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht werden, kann die Reise nicht stattfinden.
K Bei diesen Reisetermen handelt es sich um Kleingruppenreisen.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in € (begrenztes Kontingent)

EZ

09.04.-21.05.26	275
28.05.-27.08.26	295
10.09.-24.09.26	275
01.10.-08.10.26	245

Aufpreis Doppelzimmer zur Alleinbenutzung in €

DA

09.04.-21.05.26	315
28.05.-27.08.26	365
10.09.-15.10.26	315

Im Reisepreis inbegriffen

- Zug zum Flug 1. Klasse*
- Flüge mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-Class ab/bis München bis/ab Catania (ggf. zzgl. Flugaufpreis)*
- Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebühren*
- Rundreise/Ausflüge im landestypischen Klein- bzw. Reisebus mit Klimaanlage
- Transfers am An- und Abreisetag*
- Boots- und Fährfahrten laut Programm
- 7 Hotelübernachtungen (Bad oder Dusche/WC) inkl. lokale Steuern
- 7x Frühstück, 1x Mittagsimbiss, 4x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverständlich

- Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung an den Tagen mit Ausflugsprogramm
- Panorama-Tour auf Vulcano
- Fischerdorf Malfa auf Salina
- Griechisches Theater von Taormina
- Kostprobe des Malvasia-Weins
- Alle Eintrittsgelder
- Reiseliteratur zur Auswahl

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis München (ggf. zzgl. Flugaufpreis).

Mehr genießen

TA 2350055..

Teilnehmerzahl mind. 6 Personen. Preis p. P.

■ Ginostra (6. Tag)¹ € 69 10¹ halbtägig**Ihre Hotels**

Ort	Nächte/Hotel	Landeskat.
Lipari	3 Aktea oder Bougainville	★★★★
Stromboli	3 Villaggio Stromboli	★★★
Catania	1 Agathae	★★★

Mehr Urlaub danach

Von uns für Sie ausgewählte Hotels finden Sie unter

www.gebeco.de/2350055